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Saksframlegg og innstillinger til Engerdal fjellstyres møte 09.02.23. 

 

Sak 01.23 Ark 137  
Godkjenning av innkalling og sakliste for møtet.  

 

Sak 02.23 Ark 137  
Godkjenning av møtereferat fra møtet den 13. desember 2023. 
 
 
Sak 109.22 Ark 111  
Drifts- og investeringsbudsjett 2023 

 
Saksdokumenter vedlagt  

- Forslag til drifts og investeringsbudsjett 2023, justert pr 2/2-23 med to alternativer.  
- Innkomne synspunkter 

 
 
Bakgrunn: 
Fjellstyret behandlet i sitt møte den 13. desember forslag til Drifts- og investeringsbudsjett. 
Vedtaket i sak 109.22 var som følger: 
 

Fjellstyrets vedtak: 

Saken utsettes, med unntak av foreslåtte prisjusteringer f.o.m. 1. januar 2023, 
som vedtas som foreslått. Administrasjonen får i oppdrag å utarbeide et 
alternativt forslag til budsjett, med eventuelle endringer av sentrale inntekts- 
og utgiftstall, der det legges til grunn at driften ved settefiskanlegget fases ut så 
raskt som mulig, herunder at all settefisk som finnes ved anlegget er satt ut 
seinest 1. april. Nytt forslag til budsjett tilstrebes å ligge innenfor den deflator 
som ligger i statsbudsjettet for 2023. Det tidligere vedtatte målet i sak 58.09 
om at det skal legges opp til minimum 10% årlig overskudd, endres til 
minimum 8%. Ny budsjettsak legges fram i første møtet på nyåret.  

Med bakgrunn i dette vedtaket legges det derfor fram to alternative budsjett til behandling. Ett 
som hensyntar nedleggelse av settefiskanlegget f.o.m. 1. april (Alternativ 2). Det andre mye 
likt det som ble framlagt i desember (Alternativ 1). For begge alternativer er noen tall justert 
som følge av ny informasjon og bedre kalkyler.  
 
I tillegg ble det gitt daglig leder i oppdrag å gi svar på spørsmål knyttet til evt. nedleggelse av 
settefiskanlegget. Disse spørsmålsstillingene var: 

 Er det praktisk mulig å tømme anlegget for fisk og rogn i vinter? Til dette er det å si at 
det er mulig. Det vil innbære at rogn settes tilbake i Femund og fisk inkludert 
årsklasse 0+ utsettes ihht utsettingsplan og -behov.  

 Har statsforvalteren synspunkter på at registrering, merking og uttak av rogn fra 
Femundørret i fiskefella i Elgå opphører?  
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Utover dette vises det til saksframlegget som forelå i forbindelse med fjellstyrets behandling 
av saken på sitt møte i desember. 
 
 
Administrasjonens vurdering:  
 
Når det gjelder justeringer av tall i budsjettet som følge av nye opplysninger og oppdaterte 
kalkyler, er disse knyttet til to poster i budsjettet: 

 Kto 5-3400: refusjon av oppsynsutgifter i statsallmenningen. Som følge av at posten 
på statsbudsjettet er økt for 2023, økes refusjonen med ca 70%. Dette er en gledelig 
forbedring, som NFS har jobbet med i flere år. Målsettingen er at denne økningen skal 
være varig og skal indeksreguleres slik at den reelle økningen holder seg over tid.  

 Kto: 3-5330: Styrehonorar/møtegodtgjør. Kommunen bestemmer fjellstyrets godtgjør. 
Fjellstyret oversendte forslag til nye godtgjørsatser i midten av desember og påregner 
behandling av saken ganske snart. Satser for kjøring er også justert pr 01.01.23. Nye 
satser betyr økte omkostninger pr fjellstyremøte, noe som er justert i forslag til 
budsjett. Det er lagt inn en total økning på 40%. 

 
Disse er justert for begge budsjettalternativene.  
 
I tillegg er det for begge budsjettalternativene innarbeidet følgende forslag til 
kostnadsreduksjoner: 
 
Avdeling 1: lønn og personalkostnader: 
Dette er redusert slik at det ikke er rom for å ansette sommervikarer i 2023. Innsparing ca kr 
70 000,-. 
Det engasjeres heller ikke ekstrahjelp ved sjukefravær.  
 
 
Avdeling 3: Administrasjon. 
Markedsføring er redusert med kr 36 000,- i forhold til framskrevet budsjett (bruk av 
deflator). Dette innebærer Fjellstyret ikke kjøper noen form for annonser/støtteannonser, f.eks 
Magasin Femund Engerdal, eller bidrar på annen måte til markedsføring av sine tilbud. 
Budsjettert beløp dekker i stort sett kun utgifter til oppføring i salgskanalen Inatur.no.  
Kostnadene er for øvrig i utgangspunktet skåret inn til beinet og vel så det.  
 
Avdeling 4: Fiskeanlegg. 
Her foreligger det to alternativer. Det ene med drift og det andre der driften opphører 1. april. 
Ved driftsopphør forbedres fjellstyrets budsjetterte driftsresultat for 2023 med kr 160 000,-. 
Alternativ 2 bygger på et resonnement der en vil være bundet av en del utgifter gjennom hele 
året. Bl.a. vil en del faste utgifter som kommunale avgifter, forsikringer o.l, samt 
personalkostnader løpe også etter 1. april. Med andre ord vil det ikke være mulig å ta ut fullt 
innsparingspotensiale i 2023.  
 
Foruten innsparingen i rene penger, vil også alternativ 2 frigjøre om lag 270 timer som 
fjelloppsynet kan bruke på annet arbeid i 2023. I tillegg vil en teoretisk spare 7380 km med 
kjøring tur retur Snerta for Fjelloppsynet. Det må imidlertid påpekes at i forbindelse med 
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røkting av settefiskanlegget utføres annen skjøtsel og oppsyn langs Femundselva og ellers i 
området langs ruta. F.eks vil en i perioden sankthans til medio august uansett trafikkere 
strekningen for skjøtsel av friluftsanlegg og oppsyn. Utover høsten kombineres røktingen 
f.eks med småviltoppsyn, elgveiieng o.l., så i realiteten er nok sparte kilometer adskillig 
mindre.     
 
Kostnadene er for øvrig i utgangspunktet skåret inn til beinet og vel så det for avdeling 4.  
 
 
Avdeling 5: Drift og oppsyn av statsallmenningen. 
Her er det lagt inn følgende innsparingsforslag:  

 Skjøtseltiltak i allmenningen, som relaterer seg til vedlikehold og skjøtsel av 
friluftsinstallasjoner som doer, gapahuker, klopper, skilt infotavler m.m., er redusert 
med kr 15 000,-. reduseres. Nødvendige utbedringer og utbedring av store skader 
under året blir satt på vent.  

 Redusert vedlikehold vegen Snerta – Elvbrua. Det ble gjennom fornyet avtale med 
kommunen i 2021 gitt mulighet for å gjøre visse utbedringer på veien, bl.a. ved at den 
ikke lenger er åpen vinterstid. I 2022 er det foruten årlig salting og skraping, gjort noe 
grusing samt bytte og forbedring av stikkrenner og grøfting. Denne type innsatser blir 
trolig ikke mulig med forslag til budsjett for 2023. Innsparingen er kr 38 000,-  

 Det leies ikke inn ekstra oppsyn ifb arbeidstopper. F.eks er det kjøpt noe oppsynstid i 
forbindelse med småviltjakt, for å kunne dekke et større område samtidig. Dette for å 
dekke opp behov som følge av redusert bruk av sommervikar også tidligere år. I år 
gjøres oppsynet av eget personell, og muligheten for å selge oppsynstjenester blir 
redusert. Innsparingen er kr 5000,-. Dette sammen med at vi ikke har sommervikarer, 
kommer til å reduserer oppsynsinnsatsen betraktelig i forhold til det som har vært 
praksis. 

 Posten «viltstellmidler», som i realiteten er fjellstyrets skuddpremieordning er 
redusert. Det er uansett vanskelig å forutse hvor mye som utbetales årlig. Innsparingen 
er kr 14 000,-. 

 Det er heller ikke rom for en ny do ved Guttulisjøen. Her har det vært samtaler med 
nasjonalparkforvalter om å få til en ny do med glassfibertank, omtrentlig slik det er på 
de universelt utformede anleggene i kommunen. Det har vært ønske om et samarbeid 
om dette mellom fjellstyret og nasjonalparkforvaltningen.  

 Det vil heller ikke være rom for å leie mer uthusareal på Skrivargarden, Dette har vært 
et ønske fra de ansatte og muligheten har åpnet seg når SNO ikke lenger er leietaker. 
Sjøl om våre husleiekostnader er betydelige, har vi i realiteten disponert noe mer areal 
enn vi betaler for i uthusene på Skrivargarden. Men gitt den økonomiske situasjonen 
får det være slik det er.  

Kostnadene er for øvrig i utgangspunktet skåret inn til beinet og vel så det.  
 

Avdeling 9: koier og buer:  

Kostnader knyttet til vedlikehold og drift av buer og utleiekoier reduseres. Vi er nå mer over i 
en driftsfase, og det er muligens ikke behov for like høye innkjøp knyttet til utstyr og 
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vedlikehold for å sette koiene i stand for utleie. Vi har imidlertid lite erfaring ift at samlet 
koievolum har økt, så det er usikkert om dette holder. Vi ser av erfaringstall fra i år at flere 
driftskostnader er høyere enn forutsatt. Innsparing er kr 16 000,-. 

 
Kostnadene er for øvrig i utgangspunktet skåret inn til beinet og vel så det.  
 
Investeringsbudsjett. 
På nyåret har det oppstått problemer med 2 varmepumper på settefiskanlegget på Snerta. Det 
foreslås å erstatte disse med nye. Det foreligger pristilbud, og det representerer en investering 
på kr 57 000,-.  
 
 
Oppsummering: 
Begge alternativene til budsjett ansees av daglig leder å være helt på grensen til realistisk 
forsvarlighet i forhold til å ha tilstrekkelige midler til den daglige driften av fjellstyret og 
fjellstyrets aktivitet i statsallmenningen. Alternativ 1 representerer såpass omfattende kutt i 
driftsmidler at det sannsynligvis ikke er realistisk. Foreslåtte driftskostnader har ingen buffer 
og forutsetter at det utføres minimalt med vedlikehold og skjøtselsinnsatser. Dette betyr at om 
noe uforutsett skjer, sjøl den minste utgift, medfører budsjettsprekk. Driftsmidler (utenom 
lønns- og personalkostnader samt møtegodtgjør) utgjør kun 35 % av totale kostnader. En kan 
selvfølgelig diskutere hvor mye penger trengs det for å drive en virksomhet, i dette tilfelle 
Norges største fjellstyre sett til omsetning, men det vil variere etter hva hver enkelt 
virksomhet driver med. Tidene og oppgavene endres også. Det som var et romslig budsjett for 
15 år siden behøver ikke være det i dag, sjøl om en har framskrevet kostnadsnivået år for år. 
Daglig leder mener derfor at tiden er inne for å ta en diskusjon om fjellstyrets økonomi og 
virksomhetsinretning i stort. Pkt 6 i forslag til vedtak gjenspeiler dette.   
 
Det foreslås derfor at fjellstyret tar en evaluering av sine styringsvedtak, som alle er fattet 
flere fjellstyreperioder tilbake i tid. Etter daglig leders vurdering har tidene og 
rammebetingelsene endret seg såpass mye på disse årene, at en slik diskusjon hadde vært 
nyttig. At en slik diskusjon ikke kan tas tidligere, er av hensyn til at ett nytt fjellstyre 
oppnevnt høsten 2023 får en mulighet til å mene noe om dette før budsjett vedtas. 
 
Daglig leder mener begge alternativer tilfredsstiller fjellstyrets interne styringsregler for 
budsjettering og fjellstyrets vedtak i desember. Men ingen av forslagene er spesielt robuste 
eller gode med tanke på den daglige driften, dessverre.  Daglig leder mener at kostnadssiden i 
budsjettet burde vært styrket med om lag kr 240 000,- i forhold til det som ligger i de to 
foreslåtte budsjettene.  
   
 
Administrasjonens forslag til vedtak:  

1. Det framlagte forslaget til driftsbudsjett 2023 vedtas medfølgende presisering og 
tillegg: 

a. Fjellstyret behandler småviltjakt for 2023 i egen sak på nyåret. Budsjettpost 5-
3121 justeres under denne behandlingen hvis det viser seg nødvendig. 

b. Fjellstyret behandler lokale bestemmelser, høstingsnivå m.m. for elgjakt 2023 i 
egen sak på nyåret. Det samme gjelder for opplegget rundt rådyrjakta. 
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Budsjettpost 5-3130 justeres under denne behandlingen hvis det viser seg 
nødvendig. 

c. Priser justeres som foreslått i vedlegget «Prisliste 2023». 
2. Forslag til vedlikeholdsbudsjett vedtas som foreslått  
3. Forslag til investeringsbudsjett for 2023 vedtas med de rammer som foreslått. Daglig 

leder rapporterer progresjon i vedlikeholdsprosjekter på koier jevnlig til styret.   
4. Fjellstyrets daglige leder har fullmakt til å overføre midler fra en budsjettpost til en 

annen innen hvert hovedavsnitt når budsjettbalansen ikke endres. 
5. Daglig leder gis fullmakt til å engasjere sommervikarer/sesongoppsyn under 

forutsetning av budsjettmessig dekning. Dels for å dekke opp løpende behov i 
forbindelse med ferieavvikling og dels for å dekke opp behov knyttet til drift og 
opprusting av utleiekoier.  

6. Fjellstyret evaluerer sine vedtak i sakene sak 58.09, 60.10 og 51.12 i desember 2023 
for å gi daglig leder avklaringer og rammer for driftsomfang og innretning på 
driftsbudsjettet for 2024.   
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Sak 110.22 Ark 111/137 Saksbeh.: OO 
Bidragsbudsjett 2023 

 

Saksdokumenter vedlagt: 

- Forslag til bidragsbudsjett 2023. 
- Oversikt over disponerte midler Bidragsbudsjettet 2022.  

 

Bakgrunn: 

Engerdal fjellstyre har siden 2004, med hjemmel i fjellovens § 11, vedtatt et eget 
bidragsbudsjett - en tilskuddsordning for (…) å styrkje næringsgrunnlaget i dei bygdene som 
har rett til allmenningsbruk.” Gjennom tilskuddsordningen har fjellstyret delt ut betydelige 
midler til utvalgte hovedsatsingsområder på statsallmenningen, som storfehold, småfehold, 
reindrift, næringsfiske og reiseliv. Det har også i samme periode blitt delt ut midler til en 
rekke allmennyttige formål.   

Fjellstyret har også som målsetting å evaluere ordningen med Bidragsbudsjett en gang i hver 
fjellstyreperiode. Slik høring ble gjennomført i 2020, der næringsorgansisasjonene er 
tilskrevet og bedt om innspill. På bakgrunn av innspill i høringen, la daglig leder fram en sak i 
fjellstyrets augustmøte (sak 55.21) med en vurdering av prioriteringer i Bidragsbudsjettet. 

Bidragsbudsjettet har vært gjenstand for en del debatt i fjellstyret. Slik det framstår i dag, har 
det ett sett med regler, og en definert ramme. I tillegg er det retningslinjer for tildeling og 
utbetaling. Det er også satt en søknadsfrist og ordningen blir annonsert på fjellstyrets 
hjemmeside og i lokalpressen.   

Bidragsbudsjettet 2022 har en ramme på kr 725 000,-. Ved søknadsfristens utgang i ordinær 
søknadsrunde, hadde det kommet inn 11 søknader om midler til ulike formål. Gjennom året 
fram til 1 desember har det vært ytterligere 9 søknader om tildeling av midler. I tillegg er det 
gjennom vedtak i sak 88.20 disponert midler til vedlikehold av skogsbilveier på 
statsallmenningen (kr 40 000,-) og et bidrag til Femundsmarka Nasjonalparksenter i Elgå (kr 
50 000,-). Antallet søknader reflekterer at ordningen er populær og en bra mulighet for å 
skaffe kapital til ulike prosjekter. Totalt er det gitt tilsagn om kr 426 000,- til næringsformål 
og kr 205 000,- til allmennyttige formål m.m. under året (til sammen kr 631 000,- pr. 1. 
desember).  

 

Administrasjonens vurdering: 

Gjennom de siste årene er det foretatt mange interne diskusjoner i fjellstyret om ordningen 
med bidragsbudsjett. Fjellstyret har da også i konsensus kommet frem til justeringer, og derfor 
er det heller ikke lagt opp til noen omfattende administrativ evaluering eller endring i denne 
omgang.  



  SAKSFRAMLEGG FJELLSTYREMØTE 09.02.23 

7 
 

De fleste av landets fjellstyrer har de siste årene hatt utfordringer med å kompensere temmelig 
omfattende lønns- og pensjonsvekst med dertil prosentvis økning i inntekter. Selv om 
Engerdal fjellstyre har klart dette fram til nå, er det flere ganger påpekt de utfordringer som 
her ligger de kommende årene. Det er med andre ord ikke gitt at en uten videre kan forvente 
positive driftsresultater opp mot en million kroner.  

Slik administrasjonen ser det, er det viktig at fjellstyret alltid er bevisste på å prioritere 
utvikling av egen organisasjon. Det er viktig med klare tanker om verdiskapning og 
sysselsetting, og at ønsket om omfattende tilskuddordninger ikke går på bekostning av dette. 
En ting er de midler fjellstyret kan ha mulighet til å fordele fra fjellkassa gjennom tilskudd, 
noe annet hvilken rolle og hvilke muligheter fjellstyret har til å være en pådriver for lokal 
verdiskapning gjennom egen virksomhet. Det dreier seg om alt fra produktutvikling og 
markedsføring av eksempelvis fisketurisme eller vandring. Videre utførelse av statlige 
arbeidsoppgaver om det så er innen rovviltforvaltning eller verneområdeforvaltning. Her bør 
også salg av kompetanse til private grunneierlag eller forskning, eller hva det måtte være. 
Mulighetene er mange, men blir færre hvis slik utvikling ikke prioriteres høyt.  

Dersom Bidragsbudsjettets størrelse over tid er høyere enn overskuddet på driftsregnskapet, 
reduserer dette fjellstyrets egenkapital. Nå har fjellstyret en del kapital å rå over, så det er 
ingen akutt krise pr i dag. Allikevel er det riktig å påpeke dette forholdet når budsjettet skal 
vedtas. Kjøp av skogshusvær fra Statskog har redusert egenkapitalen vesentlig.   

Fjellstyret vedtok i sin behandling av Bidragsbudsjettet for 2019, at framtidige rammer på 
dette budsjettet skulle settes til 8,5% av egenkapitalen ved siste reviderte regnskap. Gitt at 
fjellstyret mener at dette prinsippet skal videreføres, kan ramma for Bidragsbudsjettet 2023 
settes til kr 744 000,- (avrundet til nærmeste hele tusen). Fjellstyrets kapitalbeholdning var 
den 31.12.21 på kr 8 758 235,-. Dette gir en økning i ramma i pkt 7 på kr 19 000,- som følge 
av endret kapitalbeholdning fra 2020 til 2021.  

Når det gjelder de ulike næringer som fjellstyret har valgt å prioritere og de satsingsområder 
som fremkommer av bidragsbudsjettet, så har ikke administrasjonens særlige kommentarer. 
Innen reiseliv, hvor fellestiltak innen markedsføring, produktutvikling har prioritet, så kan 
også fjellstyret ha en meget aktiv rolle. Her bør en være ærlig i vurderingene av hvilken 
kompetanse fjellstyret selv til enhver tid har i egen administrasjon, hva en i så måte kan 
oppnå, og hvilke oppgaver en eventuelt er tjent med å betale andre for å gjøre. Særlig innen 
markedsføring kan en med god teft og kreativitet, og bruk av digitale medier eller 
eksempelvis journalister, oppnå mye til en lav kostnad.  

Fjellstyret har ved vurdering av søknader om etablererstipend sett at det innenfor 
satsingsområdet «Storfehold», er forskjellige kapitalbehov knyttet til melkeproduksjon kontra 
ren kjøttproduksjon. Videre har fjellstyret berørt problemstillingen knyttet til vurdering av 
kombinasjonsnæringer (f.eks både små- og storfehold). Hvordan en på et bra vis skal gjøre 
beregninger av kostnadsforskjeller knyttet til dette kan være en spørsmålsstilling til vurdering 
når ordningen nå evalueres. Nå er vurderingene om bidragsbeløp knyttet til faktisk 
kapitalbehov skissert i søknaden, slik at i utgangspunktet vil de med stort kapitalbehov 
gjennomgående ha et høyere teoretisk bidragsbeløp. Dette kan hensyntas ved vurdering av 
søknaden og vurdering søkerne imellom. En lignende problemstilling kan tenkes oppstå 
dersom kapitalbehovet er «lite», gjennom at bunnfradraget vil utgjøre en forholdsvis større del 
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av søknadsbeløpet dess mindre det er. Uansett så er alle bønder viktige slik at disse 
problemstillingene krever nok en grundig belysning før en konkluderer. Problemstillingen er 
da også et uttrykk for at ting har endret seg noe i løpet av årene som ordningen har eksistert. 
Det er sannsynlig at den kommer til å gjøre det i åra som kommer også.  

Videre endret fjellstyret for noen år siden satsingsområdet «småfehold» til å inkluderer 
«småfehold og hjorteoppdrett». Dette fordi antallet sauebesetninger har gått ned, mens det er 
etablert 2 hjorteoppdrett på statsallmenningen.   

Siste året har det vært noe diskusjon rundt bidraget til Næringsfiske. Dette etter at det i media 
kom fram at det ble dumpet en del uforedlet fisk i Elgå. Med bakgrunn i fjellstyrets 
behandling av sakene 12.21 og 55.21, var det aktuelt å justere Bidragsbudsjettets regler 
knyttet til næringsfiske. Dette ble gjort i fjellstyrets behandling av Bidragsbudsjett for 2022.  

Det ble i forbindelse med evalueringen i 2020, framført synspunkt om at innretningen på 
bidrag til næringsfiske burde endres slik at også investeringer i utstyr ble mulig. Dette for bl.a. 
å stimulere til at nye fiskere kunne etablere seg. Til dette er å si at Bidragsbudsjettet pkt 4 gir 
generelle føringer om at det normalt ikke skal gis bidrag til typiske driftsutgifter eller 
investeringer i løst utstyr/maskiner eller andre løse driftsmidler. Denne regelen har nok sin 
bakgrunn i at det er dårlig bruk av midler å støtte investeringer i utstyr som er lett omsettelig.  

I sak 55.21 ble det også vurdert, etter innspill i høringsrunden i 2020, om at Bidragsbudsjettet 
også burde åpne for bidrag til «utmarksrelatert næringsvirksomhet /kombinasjonsnæringer». 
Resonnementet i saksframlegget slår fast at dette er mulig slik Bidragsbudsjettet er utformet i 
dag, og det er vist til flere eksempler der fjellstyret har gitt støtte til ulike tiltak som kan 
vurderes inn under denne kategorien. Det er allikevel et moment som fjellstyret har mulighet 
til å vurdere i forbindelse med behandlingen av Bidragsbudsjett for 2022.  

Gjennom pkt 18 i vedtatt bidragsbudsjett fremkommer det at administrasjonen ”(…) er 
ansvarlig for legge ved Bidragsbudsjett 2023 ved utsendelse av sakspapirene til budsjettmøtet 
før jul 2022, som selvstendig alternativ til vedtak, med korrigeringer for årstall og 
”disponibelt bidrag””. Gitt den prosess som har vært de seneste åra, så lar administrasjonen 
det være opp til fjellstyret å foreta ytterligere endringer i Bidragsbudsjettet. Fjellstyrets forslag 
til vedtak legges derfor frem i henhold til bidragsbudsjettets pkt 18, uten noe selvstendig 
alternativ eller konkrete forslag til endringer fra administrasjonens side.   

Verdt å nevne er imidlertid at under pkt 19 «Disponibelt bidrag» er det gjort oppdateringer ift 
årets disponeringer og vedtak. Det har tidligere vært noe diskusjon rundt dette og hvilke 
poster som kan ta med seg udisponerte midler fra ett år over i neste. Det satsingsområdet som 
får overført midler er Reindrift. For satsingsområdet Næringsfiske står også årets midler 
ubrukt, og det er uavklart hvorvidt det kommer anmodning om utbetaling av midler i år.  

 

Fjellstyrets forslag til vedtak: 

Engerdal fjellstyre slutter seg til vedlagt forslag til Bidragsbudsjett 2023. 
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Sak 03.23 Ark 137 Saksbeh.: OO 
Søknad om bidrag: investering i næringseiendom – Mortensson sijte AS 

 

Saksdokumenter vedlagt: 
- Søknad med vedlegg datert 31/12-22. 
- Oversikt over disponerte midler i Bidragsbudsjettet for 2022. 
- Bidragsbudsjett 2022 inkl regler 

 
 
Bakgrunn. 
Mortensson sijte AS søker Engerdal fjellstyret om et bidrag på kr 162 000,- for investering i 
næringseiendom. Konkret dreier dette seg om gnr 165 bnr 1 fnr 14 som er veggarasjen på 
Drevsjømoen. Mortensson sijte AS er et helt nytt selskap med røtter i reindriftsnæringen i 
Engerdal, som skal drive med salg av produkter fra rein m.m. direkte til forbruker, se søknad.  

Investeringsplanen skisserer at foruten evt bidrag fra fjellstyret, vil kjøpet finansieres med 
egenkapital og låneopptak. Driftsmessig er det allerede fire leietakere på plass, som vil bruke 
lokalene i sin virksomhet. Dette sikrer leieinntekter til drift av eiendommen.  
 
Engerdal fjellstyre står relativt fritt til å benytte overskudd av fjellkassa, og kan dersom 
overskuddet er større enn det som trengs for tiltak på allmenningen gi tilskudd for å styrke 
næringsgrunnlaget i allmenningsbygder, jfr Fjellovens §11. Fjellstyret har vedtatt et eget 
Bidragsbudsjett med regler for 2020, se sak 85.19. Reglene gir retningslinjer for hvor mye 
penger som kan disponeres til næringsformål og hvor mye som kan disponeres til 
allmennyttige formål, samt regler for hvordan tildeling skal skje og hvor store bidrag som kan 
ytes. 
 

   

Administrasjonens vurdering. 

I bidragsbudsjettet 2022 inkl. regler defineres denne søknaden som et næringstiltak innenfor 
reindriftsnæringen. Tiltaket kan også sees på som et samarbeid mellom flere aktører innenfor 
reindriftsnæringen i Engerdal. Av søknaden framgår både kostnadsoverslag og 
finansieringsplan. 

Administrasjonen anser at denne type tiltak som resulterer i lokal videreforedling av lokale 
råvarer, gir en fordelaktig verdiskaping lokalt. Dersom en ser søknaden i sammenheng med 
tiltak som fjellstyret tidligere har støttet ift utvikling av produkter lokalt, utfyller disse 
hverandre. Det har vært en stor utvikling i lokalproduserte matvarer de seinere åra, og 
inntrykket er at det er blitt en større bevissthet hos forbrukerne om hvordan mat blir produsert 
og det er økende interesse for lokalproduserte og unike produkter. Sett i forhold til det er dette 
en spennende satsing.  

Fjellstyret har de siste åra heller ikke delt ut så veldig mye tilskudd fra bidragsbudsjettet til 
tiltak innenfor reindriftsnæringen, rett og slett fordi det ikke har vært søknader. På så vis er 
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denne søknaden positiv, og viser at de lokale produsentene er fremtidsorienterte og interessert 
i å utvikle egne unike produkter.  

«Disponibelt bidrag» for næring Reindrift er pr 31.12.22. kr 112 000,-. Det har i løpet av 2022 
ikke innkommet andre søknader innen næring Reindrift i Bidragsbudsjettet.  

Administrasjonen bedømmer tiltaket til å falle inn under målsettingen med bidragsbudsjettet 
og råder fjellstyret til å stille seg positive til søknaden. Søknadsbeløpet er imidlertid høyere 
enn gjenstående beløp i budsjettet. Administrasjonen innstiller derfor på å gi et bidrag på kr 
112 000,-. Dersom fjellstyret finner å kunne innvilge søknaden i sin helhet, må det gjøres 
vedtak om utvidelse av ramma, jfr reglenes pkt 17. 

 

Administrasjonens forslag til vedtak: 

1. Mortensson sijte AS gis et bidrag på kr 112 000,- for investering i næringseiendom.   
Beløpet anføres næring reindrift i fjellstyrets bidragsbudsjett.  

2. Frist for gjennomføring og utbetaling av tilskudd skjer etter retningslinjer i 
«Bidragsbudsjett 2022 inkl. regler». 
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Sak 04.23 Ark 613.1 Saksbeh.: OO 
Småviltjakta på statsallmenningen i Engerdal 2023/24. 

 
 
Saken ettersendes! 
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Sak 05.23 Ark 351.2 Saksbeh.: OO 
Høring: disponering av parkeringsareal – Ulvågrenda. 

 

Saksdokumenter vedlagt: 

- E-post fra Statskog SF, datert 22/12-22. 

 

Bakgrunn: 

Statskog SF ber om fjellstyrets uttalelse i forbindelse med at Engerdal kommune ønsker å 
etablere/har etablert ny parkering i tilknytning til skyterløypa ved Røskjotvelta Nord, se 
vedlegg. 

Fjellstyret uttalelser seg i saken etter §12 i Fjelloven om grunndisponeringer. I saken må 
fjellstyret ta stilling til hvorvidt tiltaket medfører ulempe for bruksrettutøvingen i området, 
samt om tiltaket er til ulempe for friluftslivet og naturverdiene.  

 

Administrasjonens vurdering: 

Fjellstyret må vurdere tiltaket i forhold til bruksrettsinteresser i området, i forhold til 
friluftslivet og i forhold til eksisterende naturverdier. Parkeringen anlegges på en opparbeidet 
avkjøring der det tidligere har stått et skogshusvær. Det er således ikke nye arealer som tas i 
bruk. 

Tidligere er det brukt et parkeringsareal ved «hotell Dagros» som skuterparkering. 
Tilførselsløypa fra denne parkeringen og inn på skuterløypa krysset fylkesveien, og før 
oppdyrking gikk den også over en kort strekning med utmark, uten at dette var avklart 
gjennom forskriften. Slik forslaget er nå, representerer antakelig det en bedre løsning for 
parkering i tilknytning til snøkskuterløypa, siden en slipper å krysse fylkesveien.  

Etter administrasjonens oppfatning vil ikke tiltaket medføre vesentlig ulempe for 
bruksrettsutøvingen i området, friluftsinteresser eller naturverdier. Fjellstyret rådes til å stille 
seg positive til tiltaket.  

 

 

Administrasjonens forslag til uttalelse: 

Engerdal fjellstyre har for sin del ingen innvendinger til at det etableres 
parkeringsplass for bruk vinterstid i tilknytning til skuterløype nord for Røskjotvelta. 
Det forutsettes at området holdes i orden og er ryddet etter endt sesong.    
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Sak 06.23 Ark 352.3 Saksbeh.: OO 
Høring: omlegging av sti Røvola 

 

Saksdokumenter vedlagt: 

- E-post fra Statskog SF med vedlegg datert 11/1-23. 

 

Bakgrunn: 

Statskog SF ber om fjelltyrets uttalelse i forbindelse med at det søkes om omlegging av sti på 
Røvolfjellet innenfor Femundsmarka Nasjonalpark. Hensikten er å forsøke å minske 
ferdselstrykket i et område der det er registrert sjeldne og sårbare arter. Det vises til vedlegg i 
saken for utfyllende bakgrunn.  

Forslaget om å legge om stien har vært diskutert i flere år i samarbeidet mellom bl.a. 
fjellstyret og nasjonalparkforvaltningen. Fjelloppsynet har også vært involvert i arbeidet med 
å kartlegge fauna og ferdselstrykk i området. Det er DNT som ansvarene for stien, og de er 
positive til omlegging.  

Fjellstyret uttalelser seg i saken etter §12 i Fjelloven om grunndisponeringer. I saken må 
fjellstyret ta stilling til hvorvidt tiltaket medfører ulempe for bruksrettutøvingen i området, 
samt om tiltaket er til ulempe for friluftslivet og naturverdiene.  

 

Administrasjonens vurdering: 

Omleggingen av stien ansees ikke å medføre vesentlig ulempe for de interesser fjellstyret er 
satt til å ivareta. Det er fremst tamreinbeite og friluftslivet som er de tydeligste interessene i 
området. Dersom ferdsel skader viktige naturverdier er det også i fjellstyrets interesse at stien 
legges om som planlagt. Fjellstyret rådes derfor til å stille seg positive til søknaden.  

 

 

Administrasjonens forslag til uttalelse: 

Engerdal fjellstyre har for sin del ingen invendiger til at DNT-stien over Røvolfjellet 
legges om som omsøkt.  
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Sak 07.23 Ark 354.2 Saksbeh.: OO 
Høring: Legging av sjøkabel i Langsjøen. 

 

Saksdokumenter vedlagt: 
- Brev fra Engerdal kommune med vedlegg datert 06.05.16. 

Bakgrunn:  
Engerdal kommune ber om fjellstyrets uttalelse i forbindelse med en søknad om utlegging av 
fiberoptisk kabel i Langsjøen. Det er Telenor Norge AS som er søker, og de benytter seg av 
underleverandører for utføring av selve arbeidet. Kabelen skal legges fra Johnsgård og over til 
Langsjøvollen, slik at det er bare en del av kabelen som blir liggende i Engerdal. Kabelen skal 
spyles ned i bunnen fram til marbakken og utenfor denne legges ned på bunnen. Der kabelen 
den går i land vil den graves ned.  

For ytterligere bakgrunn i saken henvises det til vedleggene.  

Fjellstyret uttalelser seg i saken etter §12 i Fjelloven om grunndisponeringer. I saken må 
fjellstyret ta stilling til hvorvidt tiltaket medfører ulempe for bruksrettutøvingen i området, 
samt om tiltaket er til ulempe for friluftslivet og naturverdiene.  

 

Administrasjonens vurdering.  

Fjellstyret skal avgi uttalelse i forhold til tiltakets innvirkning på bruksrettsutøvelse, samt 
forhold knyttet til vilt-, fiske- og friluftsinteresser. Femunden er vernet og har i tillegg et 
tradisjonellt husbehovs- og kommersielt fiske etter fremst sik, røye og ørret. Det er viktig at 
tiltaket ikke skader reproduksjonsområder og oppvekstområder.  
 
I og med det ikke er industri rundt sjøen er det neppe risiko for en spyling vil frigjøre 
miljøgifter. Det er allikevelviktig at fiskeartene og øvrige ferskvannsplanter og -dyr i sjøen 
hensyntas.  Spesielt oppmerksomhet bør det være dersom gytegrunner berøres. For øvrig 
vurderes det som lite trolig at bruken av ulike fiskeredskaper blir berørt så lenge kabelen 
leggers seg helt ned til bunnen.  
 
Vurderingen i det store og hele er at, dersom det tas miljøhensyn og at tiltaket utføres 
skånsomt, tiltaket ikke medfører vesentlig ulempe i forhold til de hensyn fjellstyret er satt til å 
ivareta. I denne vurderingen er det også veid inn at tiltaket sannsynligvis har stor 
samfunnsverdi. 
 
 
Administrasjonens forslag til uttalelse:  

Engerdal fjellstyre har ingen innvendinger mot at det legges kabel i Langsjøen som 
omsøkt, under forutsetning at det tas miljøhensyn ved ilandføringspunktene og at 
tiltakshaver forsikrer seg om at gyteområder for fisk ikke skades. Fjellstyret kan være 
behjelpelig med å finne kontaktpersoner med kunnskap om gyteområder.   
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Sak 08.23 Ark 433.2 Saksbeh.: OO 
Høring: søknad om organisert leirplass 15.- 22. juli 2023 – Valldalsfjellet.  

 
Saksdokumenter vedlagt: 

- E-post med vedlegg fra Statskog SF. 

 

Bakgrunn:  

Statskog SF ber om fjellstyrets uttalelse i forbindelse med en søknad om organisert 
leirslagning i området ved Lifjellet/Rundhøgda på Valdalsfjellet. Det er foreningen Argaladei 
som ønsker å arrangere tur for en gruppe på om lag 15 telt i perioden 15-22. juli 2023. Det 
vises til saksvedlegg for detaljert beskrivelse for opplegget.  

Tiltaket berører bl.a.  Friluftslovens §9 og §10, i og med det er snakk om organiserte grupper 
som benytter samme leirsted utover 2 døgn. Det kreves derfor grunneiers godkjenning. 
Statskog ber om fjellstyrets uttalelse i saken ihht Fjellovens §12. 

 

Administrasjonens vurderinger 
Fjellstyret må gi sitt syn til Statskog ut fra de hensyn fjellstyret er satt til å ivareta etter 
fjelloven. 

Tiltakets omfang og tidspunkt tilsier at det sannsynligvis ikke vil påvirke dyrelivet mer enn 
annet friluftsliv på denne tiden av året. Avhengig av omfang vil leirliv medføre en viss 
terrengslitasje. I og med det i første omgang er snakk om relativt få personer og ei drøy uke, 
vil det neppe medføre store slitasjeproblemer. Over tid vil det derimot gjøre det. Det er mange 
steder på allmenningen der slitasje fra leirslaging er godt synlig. Mange steder har da også 
slitasjen vært såpass stor at fjellstyret har gjort tilrettelegging for å kanalisere ferdselen.  

Så lenge intensjonen er å påvirke naturen i minst mulig grad, kan ikke administrasjonen se at 
tiltaket vil medføre uakseptabel terrengslitasje. Plassen som er valgt er dessuten et område der 
det egentlig ikke er så mye trafikk sommerstid, sammenlignet med mange andre områder på 
statsallmenningen.  

Når det gjelder de økonomiske konsekvensene for lokalmiljøet vil vil det medføre en viss 
lokal omsetning, men troligvis i begrenset omfang. Opplegget kan derimot bidra til gjenbesøk 
i framtiden.  

Den sterkeste interessen i området er nok reindriften. De har et samlingsanlegg i nærheten og 
området ligger i et sentralt område for reindriften. Det er mye trafikk i området generelt. 
Svahken sijte er også bedt om å avgi uttalelse til saken. Fjellstyret kjenner ikke til hvilket 
standpunkt de har i saken, men regner med at de avgir uttalelse på selvstendig grunnlag.  

Det er få eller ingen lignende saker å sammenligne denne søknaden med. Det indikerer at det 
sannsynligvis heller ikke i framtiden vil være mange slike saker å ta stilling til. 
Administrasjonen er derfor av den oppfatning at fjellstyret stiller seg positive til søknaden.  
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Administrasjonens forslag til uttalelse: 

Engerdal fjellstyre har ingen innvendinger mot at foreningen Argaladei gis tillatelse til 
organisert leir som skissert i perioden 15. – 22. juli 2023. Dette under forutsetning av 
at Svahken sijte godkjenner opplegget, og at det tas hensyn til reindrift og annet 
friluftsliv i området.  

 

 


